
 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO (LC) 

CAP 23826 Piazza L. da Vinci n. 6 - tel. 0341708111 - fax 0341700337  

e.mail info@mandellolario.it – pec comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it 

C.F. P.I. 00629950130 – sito www.mandellolario.it 

 

Determinazione n. 872/Str.IV del 10.12.2024 
Struttura IV – Ragioneria e contabilità 
 
 
OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse ai fini della 
concessione in uso gratuito a enti del terzo settore di porzione di immobile in località Rongio, Via Segantini. 
 
 

Il Responsabile di Struttura 
 
 
VISTI il decreto sindacale n. 6/2023 del 31/05/2024 di nomina a Responsabile della Struttura IV – 
Ragioneria e contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 20/12/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione anno 2024”; 
 
VISTA  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 09/10/2024 avente a oggetto: “Linee di indirizzo per 

l’assegnazione di porzione del bene situato in località Rongio, Via Giovanni Segantini, a favore di enti del 
terzo settore ai sensi dell’art. 71 d.lgs. 117/2017.”; 

- la propria determinazione n. 797 del 19/11/2024 avente a oggetto:” Approvazione avviso di 
manifestazione di interesse per la concessione in uso gratuito ad enti del terzo settore di porzione di 
immobile in località Rongio, Via Giovanni Segantini n. 88.”; 

- l’avviso pubblicato sul sito istituzionale che al punto 5) prevede che “La valutazione delle domande 
pervenute sarà effettuata da una commissione nominata dal Responsabile della Struttura IV – 
Ragioneria e contabilità e composta da membri esperti interni all’Amministrazione comunale. La 
Commissione procederà alla verifica della correttezza formale dei plichi pervenuti, nonché della 
regolarità e completezza della documentazione presentata.”; 

 
PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Dr. Enrico Vitali – 
Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e contabilità; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina della commissione giudicatrice individuando i componenti tra i 
funzionari dipendenti dell’Ente, in possesso della professionalità e della competenza richiesta per la 
valutazione delle manifestazioni di interesse relative alla procedura in oggetto; 
 
DATO ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione Llegge 
190/2012 approvato con deliberazione n. 22 del 12.01.2014; 
 
VISTO in particolare l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
 

mailto:info@mandellolario.it


1) Di nominare la commissione giudicatrice della procedura per la valutazione delle manifestazioni di 
interesse ai fini della concessione in uso gratuito a enti del terzo settore di porzione di immobile in 
località Rongio, Via Segantini n. 88, nella seguente composizione: 
Presidente – Dr.ssa Giulia VETRANO – Segretario Generale dell’Ente; 
Membro – Rag. Silvia DE BATTISTA – Responsabile della Struttura I – Servizi sociali e culturali; 
Membro – Dr.ssa Gabriella DI SALVO – Dipendente della Struttura IV – Ragioneria e contabilità; 
Segretario della commissione – Dr. Enrico Vitali – Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e 
contabilità. 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 77, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, ai componenti interni della 
commissione non spetta alcun compenso. 

3) Di dare atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione legge 190/2012 approvato con deliberazione n. 22 del 12.01.2014. 

4) Di attestare, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente 
provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e Contabilità 
– per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché all’ufficio 
copia ai fini della registrazione sull’apposito registro generale delle determinazioni. 

6) Di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale per la Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, della Legge n. 
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio. 

7) Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 


